
2013/46775-112 Ve věci poskytnutí metodických pokynů 
 
Dotaz: 
(ze dne 12. 7. 2013) 
 

 

V souladu s § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím podávám 

žádost o poskytnutí úplných znění metodických pokynů upravujících:  

 

Metodický pokyn, který doporučuje registrovaným poskytovatelům pobytových sociálních 

služeb neuzavírat dohody s rodinnými příslušníky klientů o dodatečných finančních úhradách 

za pobyt a stravu, tak jak to umožňuje právní ustanovení §71 odst.3. zákona č.108/2006 Sb. 

o sociálních službách. Metodický pokyn doporučující postup registrovaným poskytovatelům 

sociálních služeb pro přijímání klientů, kteří nejsou příjemci příspěvku na péči. Metodický 

postup, normativní směrnice k zastupování ORP při uzavírání smluvních vztahů dle §91 

zákona č.108/2006 Sb. zákona o sociálních službách. Metodický pokyn doporučující způsob 

určení navrácení alikvotních finančních částek za nepřítomnost klienta (pobyt a stravu, péči), 

který žije v DPS, DPOZ, domově se zvlášním režimem. Další metodické pokyny doporučující 

postupy určené registrovaným poskytovatelům sociálních služeb, které zahrnují problematiku 

smluvních vztahů a postupy při úhradách péče (základní péči, úhrady za fakultativní služby) 

a to za rok 2011, 2012 a 2013. 

S pozdravem 

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministra: 

Vážená paní, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 12. 7. 2013 ve 

věci poskytnutí úplného znění metodických pokynů k zákonu č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, sděluji následující: 

1) Metodický pokyn, který doporučuje registrovaným poskytovatelům pobytových sociálních 

služeb neuzavírat dohody s rodinnými příslušníky klientů o dodatečných finančních úhradách 

za pobyt a stravu, tak jak to umožňuje právní ustanovení §71 odst. 3 zákona č.108/2006 Sb. 

o sociálních službách. 

 

Metodický pokyn naleznete v příloze tohoto elektronického podání. 

 



2) Metodický postup, normativní směrnice k zastupování ORP při uzavírání smluvních vztahů 

dle §91 zákona č.108/2006 Sb. zákona o sociálních službách. 

Metodický pokyn naleznete v příloze tohoto elektronického podání. 

 

3) Metodický pokyn doporučující postup registrovaným poskytovatelům sociálních služeb pro 

přijímání klientů, kteří nejsou příjemci příspěvku na péči. 

Je součástí samostatného rozhodnutí o částečném odmítnutí. 

4) Metodický pokyn doporučující způsob určení navrácení alikvotních finančních částek za 

nepřítomnost klienta (pobyt a stravu, péči), který žije v DPS, DPOZ, domově se zvláštním 

režimem. 

Je součástí samostatného rozhodnutí o částečném odmítnutí. 

5) Další metodické pokyny doporučující postupy určené registrovaným poskytovatelům 

sociálních služeb, které zahrnují problematiku smluvních vztahů a postupy při úhradách péče 

(základní péči, úhrady za fakultativní služby) a to za rok 2011, 2012 a 2013. 

Je součástí samostatného rozhodnutí o částečném odmítnutí. 

S pozdravem 
 
Přílohy  
2 


